
会  長 星　　行夫

幹  事 吉野　彰芳

ＳＡＡ 佐藤　政司

遠藤　　洵

出席状況 正会員数 36 名 カード出席 0 名
本日出席会員数 31 名 本日の修正出席率 86.11 ％

◎会長挨拶－星　行夫会長
　こんにちは。皆様、連休はいか
がお過ごしになりましたでしょう
か？最後の日曜日は雨になりまし
たが、ある程度お天気にも恵まれ
て、素晴らしい連休となったこと

と思います。連休が過ぎると、ロータリー年度では
ラストスパートの時期が来たような気がします。残
り 2ヶ月です。皆様のお力をお借りしまして、ラス
トに向けてそして次期年度へつながる活動に向けて
頑張りたいと思います。5 月 8 日より、新型コロナ
ウイルスの感染症法上の位置づけが第 5類となりま
した。これまで日常生活で行われていました規制が
撤廃されています。少しずつマスク等の着用もな
くなると思います。ロータリーの活動におきまし
ても、マスク着用や手指の消毒、検温等をお願い
してまいりましたが、今後は個人の選択にお任せ
いたしますので、ご理解をお願いいたします。さ
て、今週土曜日（ 5 月 13 日）に福島（パルセいい
ざか）で地区協議会・地区研修があります。今年度
の最後の大きな地区行事でありますので、参加され
る方は宜しくお願いいたします。来年度の方針等も
示されると思いますので、色々と勉強したいと考え
ております。こちらに帰ってからは、久しぶりに懇
親会（反省会）もありますので、こちらにもご参
加のほどお願いいたします。本日は外部卓話の日で
す。クレハのいわき事業所長であります木田淳様を
お迎えしております。昨今の企業情報や地域社会と

の関係等について、お話があると思いますので、宜
しくお願いいたします。簡単ですが、会長挨拶とい
たします。

◎幹事報告－吉野彰芳幹事
 ・ロータリーより「マイロータリー」が届いていま
す。
 ・いわき平ロータリークラブより 5月のプログラム
と週報が届いています。
 ・いわき平中央ロータリークラブより 5月のプログ
ラムと週報が届いています。
 ・いわき平東ロータリークラブからも 5月のプログ
ラムが届いています。
 ・2022 － 23 国際ロータリー事務所より事務局セミ
ナーのお知らせが届いています。
 ・ロータリーより青少年奉仕月間リソース、財団室
ニュースが届いています
 ・13 日地区協議会駐車場のご案内が届いています。
 ・国際ロータリー事務所よりインターアクトクラブ
の 5月現在の会員数報告が届いています。
 ・いわき市より市民総ぐるみ運動全体会議の開催に
ついて案内が届いています。
 ・なこそ授産所さんより賛助金のお願いが届いてい
ます。
 ・本日例会終了後に理事会を開催致しますので理事
者の皆さん宜しくお願いします。

◎各委員会報告
◇出席委員会－湯目　浩小委員長
　本日の出席状況は下記の通りです。

ゲスト
　株式会社 クレハ
　　　いわき事業所長　木田　　淳 様

○例会日　毎週水曜日（12:30 ～ 13:30） ○事務局　TEL/FAX（0246）56 － 3473
○例会場　ホテルミドリ 　　　　　E-mail:info@iwakinakoso-rc.jp

2022 － 23年国際ロータリーのテーマ

会報小
委員長

第 2938 回　例  会　令和 5年 5月 10日 ( 水・晴 )

CLUB BULLETIN
 R.  I.　第 2530 地区

 いわき勿来ロータリー・クラブ

イマジン ロータリー
君が代
－今月は青少年奉仕月間です－

ロータリーの目的
　　　　　星　行夫　会長　

◇スマイルボックス委員会－柏原達之小委員長
 ・外部卓話ありがとうございます。木田クレハいわ

き事業所長を歓迎して。星会長、林副会長、斉藤

会長エレクト、吉野（彰）幹事、鈴木（敏）副幹事、

鈴村、渡邉公平パストガバナー、佐藤（政）、木幡、

影山、高橋、柏原、川口、木村（義）、木村（博）、

佐藤（泰）、髙萩、大平、湯目、根本、荒川、鈴木（修）

各会員

 ・誕生祝ありがとうございました。

小澤、清水、吉野（嘉）、高野、遠藤、飯村各会員

 ・本日早退ごめんなさい。  　 鈴木（雅）、嵐各会員

 ・生涯初のホールインワン達成。サラブレッド 11 番

145Y8I　　　　　　　　　　　　　  小澤啓一会員

◇社会奉仕委員会よりご案内－高橋伸安委員長
　プログラムでもお知らせしてい

ますように 5 月 31 日早朝例会を

予定しています。本日の理事会で

変更がでる場合がありますので後

日皆様にご連絡申し上げます。

◇親睦活動委員会－吉野嘉晃小委員長
　親睦活動委員会より 5月誕生日の方へ誕生祝を差

し上げたいと思います。お名前を呼びますので前の

方へどうぞ。遠藤会員、飯村会員、小澤会員、清水

会員、高野会員、吉野（嘉）会員おめでとうござい

ます。

　6月 10 日の会長杯ゴルフコンペの案内を昨日お送

り致しました。参加人数が少ないので是非これから

でも時間が空きましたらご参加下さい。夜の親睦会

だけの参加も大歓迎ですので宜しくお願いします。

◎外部卓話
株式会社　クレハ
いわき事業所長　木田　淳 様
　皆さん、こんにちは。本日卓話

ということでお招きいただきあり

がとうございます。地域と企業が

いかに共生して行かなければいけないか、どういう

形でクレハが共生を目指しているかお話をしたいと

思います。




